- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
работников закрытого акционерного общества
«Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 125-летием со дня образования закрытого акционерного общества «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Бизяеву Людмилу Васильевну
	–
	председателя профкома первичной профсоюзной организации,

	Витенчука Николая Владимировича
	–
	главного механика,

	Диордиева
Александра Михайловича
	–
	грузчика посудо-тарного цеха,

	Павлова Владимира Алексеевича
	–
	обработчика коньячных спиртов
и коньяков цеха производства коньяков,

	Петиша Василия Ивановича
	–
	слесаря-ремонтника ремонтно-механического цеха;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Долгову Надежду Дмитриевну
	–
	заведующего складом отдела материально-технического снабжения,

	Колесниченко Алексея Алексеевича
	–
	электромонтера по ремонту
и обслуживанию электрооборудования тарно-транспортного участка;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Белоногову Елену Ивановну
	–
	начальника канцелярии,

	Бричко Александра Михайловича
	–
	начальника Службы безопасности,

	Вергуна Игоря Васильевича
	–
	водителя автомобиля тарно-транспортного участка,

	Вишневскую Татьяну Сергеевну
	–
	старшего технолога Производственного подразделения Рыбницкого производства,

	Гробовенко Виктора Сергеевича
	–
	заведующего складом готовой продукции № 1,

	Демина Дмитрия Юрьевича
	–
	ведущего специалиста
по внешнеэкономической деятельности Управления маркетинга, продаж
и внешнеэкономических связей,

	Дидура Олега Федоровича
	–
	грузчика тарно-транспортного участка,

	Дмитриева Василия Анатольевича
	–
	главного бухгалтера,

	Кальневу Любовь Викторовну
	–
	начальника цеха производства водки и обработки вин,

	Карпенко Анатолия Викторовича
	–
	охранника Службы безопасности,

	Платова Максима Александровича
	–
	водителя автомобиля тарно-транспортного участка,

	Пудина Валерия Викторовича
	–
	начальника ремонтно-механического цеха,

	Спринсияна Вячеслава Викторовича
	–
	старшего смены охраны Службы безопасности Рыбницкого производства,

	Стратулат Галину Михайловну
	–
	старшего микробиолога Испытательной лаборатории,

	Филимоненко Вадима Валерьевича
	–
	слесаря-ремонтника цеха производства водки и обработки вина,

	Цуркан Марию Афанасьевну
	–
	начальника посудо-тарного цеха.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  19 августа 2022 г.
    № 315